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�نیایش

دعای روز دوم ماه رمضان
بسم ا... الرحمن الرحیم

اللهمّ قَرّبْنی فیهِ الی مَرْضاتِکَ وجَنّبْنی فیهِ من سَخَطِکَ ونَقماتِکَ ووفّقْنی فیهِ 

لقرائه آیاتِکَ برحْمَتِکَ یا أرْحَمَ الرّاحِمین.

خدایا نزدیک کن مرا در این ماه به سوى خوشنودیت وبرکنارم دار در آن از خشم 
وانتقامت وتوفیق ده مرا در آن براى خواندن آیات قرآن به رحمت خودت اى 

مهربان ترین مهربانان.

آمار قربانیان کرونا رو به افزایش 

خبر

پنج شــنبه | 26 فروردین 1400 | 2 رمضان 1442 | شماره 3527 

انصاری 

 مدت هاست که طلاى خاکسترى )سیمان( نیز به 
دیگر مصالح کمیاب و نایاب در صنعت ساخت و ساز 
پیوسته است اما افزون بر نایابی آن گویا 15 درصد هم 
افزایش قیمت دارد به طورى که سازندگان این صنعت 
را با مشکل مواجه کرده است. »خراسان جنوبی« نیز 
بارها مطالبی درباره کمبود سیمان در استان آن هم 
با وجود دو کارخانه تولید این محصول منتشر کرد اما 
در کنار نایابی آن، این بار گرانی هم مزید بر علت شده 
و ملاط ساخت و ساز را دچار مشکل کرده است.به 
گزارش »خراسان جنوبی« خواسته سازندگان و مردم 
نظارت بیشتر بر تامین و توزیع این محصول پر کاربرد 
پروژه هاى عمرانی است چرا که توزیع قطره چکانی 
سیمان گلایه فروشندگان و خریداران را درپی داشته 
است.البته برخی ها نیز دلیل نبود سیمان را در استان 
صدور این محصول می دانند چرا که یکی از کارخانه 
هاى تولیدى اتان فقط با هدف صدور سیمان به خارج، 

محصول تولید می کند.
به گفته آن ها کمبود سیمان که ماده اصلی براى 
ساخت و سازها به حساب می آید این صنعت را با رکود 

مواجه کرده است.

وى گفت: براى خرید چند پاکت سیمان، از این سر 
شهر به آن سر شهر بیرجند رفته ام تا بتوانم تنها دو 

پاکت سیمان را خریدارى کنم.

افزایش 15 درصدی 
نایب رئیس اتحادیه مصالح ساختمانی در بیرجند هم 
ضمن تایید افزایش قیمت سیمان از روز گذشته اعلام 

کرد: سیمان سال قبل یک بار افزایش یافت اما امروز 
با افزایش 15 درصدى این محصول هر پاکت سیمان 
از 22 هزار و 700 تومان به 26 هزار تومان افزایش 

قیمت داشت.
»چاجی« همچنین کمبود سیمان را در بازار تایید و 
پیش بینی کرد، باافزایش قیمت سیمان و ماه رمضان 

نیاز بازار به این محصول برطرف شود.

 محور کارخانه سیمان باقران به شهر طبس مسینا  ●
مسیر تردد زیاد خودروهاى حامل سیمان است 
در حالی که کم عرض بودن جاده افزون بر از بین  
بردن  آسفالت، باعث تصادف و خرابی خودروها نیز 
می شود. این جاده هم محور ترانزیت سیمان به مرز 
ماهیرود و هم محور تردد مردم به شهرطبس است 
و مسئولان هنوز درخصوص تعریض جاده یا ترمیم 

آسفالت آن اقدام موثرى نکرده اند.
چند سال پیش کارخانه قند قهستان قسمت  ●

مسکونی را به جاى بدهی به کارگران واگذار کرد 
و الان که چند سال گذشته و خرید و فروش زیادى 
انجام شده است و مردم دنبال سند هستند ،مشخص 

نیست مسئولان چرا کارى نمی کنند. 
خوسف، شهرستانی است که بهداشت و درمان  ●

در آن لنگ می زند و خدمات بهداشتی و درمانی و 
زیرساخت ها خیلی ناچیز است و تکمیل هرچه زودتر 
بیمارستان نیاز به پیگیرى جدى دارد تا مردم این 
منطقه براى کوچک ترین امور بهداشتی و درمانی 
آواره مرکز استان نباشند. نماینده مردم در مجلس 
پاى منافع مردم نجیب و مظلوم شهرستان خوسف 
بایستد و با هیچ کس هم تعارفی نداشته باشد تا بلکه 

وضعیت بهداشت این منطقه هم بهتر شود.
مسئولان فقط مردم را به رعایت پروتکل ها توصیه  ●

می کنند و به ظاهر خودشان مسئولیتی در این بحث 
ندارند، چند روز پیش در افتتاح و کلنگ زنی چند 
پروژه در طبس به حدى به هم نزدیک بودند که انگار 
کرونایی وجود ندارد. آقاى مسئول رطب خورده، 

منع رطب کی کند؟

نماز جمعه فقط در خوسف

نماز جمعه این هفته، مانند هفته گذشته فقط 
درخوسف اقامه می شود.مسئول دفتر شوراى 
سیاست گذارى ائمه جمعه استان گفت: با توجه به 
وضعیت نارنجی و قرمز شهر هاى خراسان جنوبی 
به لحاظ شیوع کرونا، نمازجمعه به جز شهر خوسف 
که وضعیت آن زرد است، در هیچ نقطه اى برگزار 
نمی شود.حجت الاسلام »شاهبیکی« افزود: هفته 

گذشته هم نمازجمعه فقط در این شهر اقامه شد.

جرعه ای ازدعای روزاول
اللهمّ قَرّبْنی فیهِ الی مَرْضاتِکَ  خدایا امروزمرا به جایگاه رضایت خود از 

بندگانت نزدیک کن.
چند نکته :1 – چرا نفرمود ما را به جایگاه رضایتت برسان، فرمود نزدیک کن . 
چون رسیدن به جایگاه رضایت الهی جزو کار اولیاى خدا نیست ما اگر نزدیک به 
آن برسیم هنرکردیم.2 – چطور بفهمیم خداوند از ما راضی است ؟ در روایات آمده، 
یکی از راه هاش این است که به قلبت مراجعه کنی ببینی توازخدا راضی هستی  
یانه؟بعضی ها تودلشون از خدا راضی نیستن گله دارن چرا فلان چیز روبهم 
ندادى؟ چرا دختر دادى پسر می خواستم؟ چرا مریض شدم؟ همش از خداگله 
می کنند پس اگر به آن چه خداوند برایت تقدیر کرده است،راضی هستی خداوند 
هم راضی است. در تفسیر روض الجنان ص186 آمده است یکی از اولیاى الهی 
مریض شد و30سال درد وسختی کشید به اوگفتند: خسته نشدى؟ دوست ندارى 
خوب بشوى؟ هیچ گاه ندیدیم از مریضی ات ناراحت باشی وگله کنی. جواب 
داد: خداوند این طور برایم پسندیده بنابراین راضی هستم به رضاى او وچون او 
خواسته، تحملش آسان است.3 -  راه جلب رضایت الهی چیست ؟ راه هاى زیادى 
در روایات آمده است ولی بهترین معیار وملاک یک چیز بنظر می رسدوآن انجام 
وظایف شرعی . هربنده اى که دراین وادى به طور کمی و کیفی بیشتر موفق شد، 
خداوندبیشتراز اوراضی است ومراد از وظایف شرعی اساسی ترین  ومهم ترین آن 
است یعنی انجام واجبات وترک محرمات .کسی که به این مرحله برسد خود به خود 
قسمت دوم وجنبنی فیه من سخطک ونقماتک مستجاب شده و راه پایبندى به آن 

تلاوت قرآن است و وفقنی لقرائت آیاتک، انس با قرآن فراموش نشود .

گرانی شیرینی های رمضان
خرما، زولبیا و بامیه، پنیر، سبزى و... جزو اقلام سفره هاى افطار به حساب می 
آید اما گویا این اقلام نیز در مقایسه با رمضان سال قبل افزایش چند برابرى دارد 
طورى که اغلب افراد قادر به تامین آن نیستند.آن طور که رئیس اتحادیه صنف 
قنادان و شیرینی فروشان بیرجند اعلام کرد: قیمت هر کیلو زولبیا و بامیه درجه 
یک در بیرجند 38 هزارتومان ودرجه 2، 34 هزارتومان است.»نیک افروز« 
دلیل گرانی را افزایش بسیار زیاد  برخی از مواد اولیه پخت زولبیا وبامیه دانست.
به گزارش »خراسان جنوبی« قیمت زولبیا و بامیه سال قبل 24 هزار تومان بود.

خرما کیلویی 32 هزار تومان 
رئیس اتحادیه خواربارفروشان بیرجند نیز با اشاره به گران شدن برخی اقلام مورد 
نیاز مردم درآستانه ماه رمضان گفت: خرما در مقایسه با ماه هاى گذشته افزایش 
قیمت چهار تا پنج هزارتومانی دارد .»شریف« ادامه داد: اکنون خرما در عمده 
فروشی ها به طور متوسط با قیمت 27هزار تومان عرضه می شود.خرماى مورد نیاز 

خراسان جنوبی بیشتر از کرمان تأمین می شود.

شناسایی عامل تشویش 
اذهان عمومی 

فردى که اقدام به انتشار اکاذیب و تشویش اذهان 
عمومی خراسان جنوبی در خصوص واکسن کرونا 
در فضاى مجازى کرده بود، شناسایی و دستگیر 
شد.رئیس پلیس فتاى استان اعلام کرد: براساس 
رصد و پایش شبانه روزى فضاى مجازى توسط 
کارشناسان این پلیس، کانال تلگرامی که اقدام به 
تشویش اذهان عمومی و دعوت از افراد براى نزدن 
واکسن کرونا می کرد، شناسایی شد و پیگیرى 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارشناسان 
پلیس فتا قرار گرفت. سرهنگ» محمد پور« با بیان 
این که کانال مد نظر با انتشار اخبار دروغ موجب 
تشویش اذهان عمومی و برهم زدن امنیت و آرامش 
جامعه شده است، افزود: کارشناسان پلیس فتا در 
اقداماتی فنی و تخصصی توانستند متهم را در فاصله 
زمانی کوتاه شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی، 

وي را دستگیر كنند.
 

11800 افطاری از محل 
موقوفات

11 هزار و 800 غذاى گرم در افطار از محل 
موقوفات استان توزیع می شود. هر چند کرونا 
عمل به موقوفات را با مشکل مواجه و قدرت عمل 
اوقاف را کم کرده است اما مدیرکل اوقاف و امور 
خیریه گفت: چاره اى جز عمل به نیات واقفان 
نیست و به همین منظور ،توزیع 11 هزار و 800 
پرس غذاى گرم در ماه رمضان پیش بینی شده 
است.همچنین به دلیل محدودیت هاى  کرونایی 
به ویژه در 10 روز اول ماه رمضان و مشکلات در 
اطعام و افطار نیازمندان، 620 سبد غذایی در 
محدوده هایی که امکان اجراى نیت واقف نیست 
توزیع می شود. حجت  افق  با همکارى مراکز 
الاسلام »بخشی پور« برنامه هاى ماه مبارک را 
تشریح کرد و توضیح داد: با محدودیت هاى 10 
روز اول ماه مبارک، برنامه هاى مذهبی در فضاى 
باز و با رعایت پروتکل ها قابل انجام است اما شاید 
خیلی نتوان به نیات موقوفه ها عمل کرد. با توجه به 
محدود کردن اعزام مبلغان فقط 10 مبلغ بومی و 
9  نفر اعزامی خواهیم داشت 27 برنامه سخنرانی 
آیت ا... گلپایگانی و 20 تلاوت مجلسی شبکه 
استانی، پنج محفل انس در بقاع، مسابقات پیامکی  
و... از برنامه هاى رمضان امسال است.  به گفته وى 
براى شب هاى احیا هم با توجه به وضعیت کرونا و 
شرایط آن در استان تصمیم گیرى می شود.خبر 
خوب وى ثبت 11 وقف جدید از ابتداى امسال بود 
که در قاین، نهبندان، بیرجند و خوسف و به ارزش 
یک میلیارد و 459 میلیون تومان ایجاد شده است.

خروجی�جلسه

غفلت 41 ساله از تبیین واقعی حادثه صحرای طبس 

اعلام برنامه های 5 اردیبهشت

جان باختگان ناشی از کرونا در خراسان جنوبی با ثبت 
دو مورد فوت جدید به782 نفر  افزایش یافت.معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با بیان این که 
از 405 آزمایش انجام شده در استان149 آزمایش 
مثبت قطعی اعلام شد، افزود: از 149 مبتلاى جدید 
به کرونا، 23 نفر در بیمارستان بسترى اند و 126 

شدند.دکتر»مهدى  سرپایی  گیرى  نمونه  نیز  نفر 
زاده« افزود: از این تعداد 55 مورد در بیرجند، 9 
مورد درمیان، زیرکوه هفت نفر، سرایان هشت نفر، 
سربیشه چهارنفر، طبس 17 بیمار، فردوس 11نفر، 
 قاین 27 نفر و هفت مورد مربوط به نهبندان است.
همچنین در این مدت 766  مورد تست سریع در 

استان انجام که از این طریق نیز 231 مورد جدید 
مبتلا به کرونا شناسایی شد.به گفته او هم اکنون 253 
بیمار با علایم حاد تنفسی در بیمارستان ها بسترى هستند 
که از این تعداد 122 نفر تست کروناى آن ها مثبت است.

افزون براین 22 بیمار مبتلا به کرونا در بخش  مراقبت هاى 
ویژه بسترى هستند که حال عمومی چهار نفر وخیم است.

کشف انبار احتکار لوازم 
خانگی

انبار احتکار انواع لوازم خانگی در بیرجند کشف 
شد.

سرپرست پلیس امنیت اقتصادى استان اعلام 
کرد: مأموران با دریافت اخبارى مبنی براحتكار 
با  بیرجند  انبارهاي  از  یكی  در  خانگی  لوازم 
هماهنگی مقام قضایی در بازرسی از محل انواع 
لوازم خانگي انباشت شده به ارزش پنج میلیارد 
ریال را کشف کردند و یک متهم دستگیر و به 

مراجع قضایی معرفی شد.
سرهنگ»جواد بخشی« همچنین از کشف انواع 
کالاى قاچاق به ارزش 192 میلیون ریال از  دو 
اتوبوس مسافربري بیرجند خبرداد و افزود: در 
بازرسي از دو اتوبوس مسافربرى انواع پارچه 
وسایل  انواع  و  خودرو  یدكی  لوازم  خارجی، 
خانگی قاچاق کشف شد که کارشناسان مربوط 
ارزش آن را حدود 192 میلیون ریال برآورد 

کرده اند.

 فراخوان  مشمولان 
وظیفه عمومی 

معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان  
مشمولان دانش آموخته  دانشگاه ها، دیپلم و 
زیر دیپلم را که داراى برگ آماده به خدمت پایه 
به  هستند   1400 سال  اردیبهشت    خدمتی 

خدمت سربازى فراخواند. 
سرهنگ سید» احمد حسینی« گفت: مشمولان 
مختلف  مقاطع  در  استان  عمومی  وظیفه 
تحصیلی که برگ آماده به خدمت براى یکم و 
سوم اردیبهشت 1400 دریافت کرده اند، باید 
ساعت 7 صبح روز چهارشنبه یكم اردیبهشت 
1400 در معاونت وظیفه عمومی استان واقع در 

سایت ادارى حضور یابند.

10 روستای دارای نت 
10 روستاى استان با 900 خانوارجمعیت از 
ابتداى امسال از خدمات شبکه ملی اطلاعات 
فناورى  و  ارتباطات  شدند.مدیرکل  بهره مند 
اطلاعات استان اعلام کرد:  طی یک ماه اخیر 
ملی  شبکه  توسعه  چهارسایت  اندازى  راه  با 
همراه  پرسرعت  اینترنت  پوشش  اطلاعات، 
ملی  شبکه  بر  مبتنی  خدمات  به  دسترسی  و 
اطلاعات، براى مردم 10 روستاى خوان، رقه، 
اصفاک و نیگنان و... استان فراهم شد.»بهی« 
افزود: براى اجراى این سایت ها اعتبارى حدود 

11 میلیارد تومان هزینه شد.

واقعی  تبیین  از  ساله   41 غفلت  – قربانی  حسین 
قالب  در  طبس  صحراى  به  آمریکا  نظامی  حمله 
عملیات دلتا با همت دستگاه هاى اجرایی جبران 
شود.به گزارش»خراسان جنوبی« تحویل شبکه برق 
موزه عبرت از راه آهن توسط شرکت برق استان ، 
برگزارى مجازى مراسم اصلی پنجم اردیبهشت در 
مرکز استان و اجراى همزمان برنامه اى در محل 
حادثه در صحراى طبس ، اختصاص تانکر 20 هزار 
لیترى از محل فروش اموال تملیکی ، اقدام براى 
جانمایی موزه در داخل شهر طبس از مصوبه هاى 
جلسه برنامه ریزى مراسم پنجم اردیبهشت و بررسی 
مشکلات مسجد شکر بود.  استاندار روز گذشته در 
این جلسه با تاکید بر این نکته که واقعه صحراى طبس 
که با الطاف الهی به شکست آمریکا در عملیات دلتا 
منجر شد، گفت: این حادثه بزرگ ترین امداد غیبی 
الهی و عبرتی براى همیشه تاریخ است نه تنها توطئه 
ها در این باره خنثی بلکه سبب مقاوم تر شدن نظام 
شد.»ملانورى«،گفت: پاشنه آشیل و ضعف در این باره 
غفلت از تبیین واقعی حادثه صحراى طبس با وجود 
گذشته سال ها از آن واقعه است که باید با تلاش و 
همت دستگاه هاى اجرایی در کوتاه ترین زمان ممکن 

غفلت هاى 41سال گذشته جبران شود.
وى از دستگاه هاى فرهنگی استان خواست با توجه به 

محدودیت هاى کرونایی و ماه مبارک رمضان برنامه 
ریزى مناسبی با رعایت دستورالعمل هاى بهداشتی 
مجازى  فضاى  و  استان  هاى  رسانه  از  استفاده  با 
براى گرامی داشت پنجم اردیبهشت داشته باشند تا 
حداقل هر دستگاه یک برنامه فرهنگی و هنرى فاخر 
را اجرا کند.   مدیرعامل موزه عبرت صحراى طبس هم 
با تاکید بر غفلت ها و تحریم خبرى انجام شده  درباره 
بزرگ ترین حمله نظامی آمریکا به صحراى طبس، از 
شروع ساخت موزه عبرت و تسریع در این باره از یک 
سال قبل خبر داد و گفت: با وجود این که مقام معظم 
رهبرى سال 88 خواستار انجام کارى با تاثیر گذارى 
بسیارشده اند باز هم این موضوع مورد غفلت قرار 
گرفته و براساس تفاهم نامه انجام شده با آستان قدس 
رضوى قرار است مسجد شکر به مرکز فرهنگی تبدیل 
شود.»جهانبخش« با اعلام این که سال گذشته پنج 
میلیارد تومان و درامسال هم 10 میلیارد تومان براى 
احداث موزه عبرت در صحراى طبس اختصاص یافته 
است، ادامه داد: مزایده مربوط به آن به زودى برگزار 
و پیمانکار مشخص می شود تا سوم خرداد کلنگ زنی 
آن انجام شود.وى افزود: شرکت برق براساس مصوبه 
سال گذشته باید شبکه برق موزه را از راه آهن تحویل 
بگیرد تا نگهدارى آن را انجام دهد که تاکنون اقدامی 

در این باره انجام نداده اند. 

نیاز به خون نیازى همیشگی است و در استان به همه 
گروه هاى خونی به ویژه گروه هاى خونی منفی نیاز داریم.
مدیرکل انتقال خون اعلام کرد:  باتوجه به این که خون و 
فراورده هاى خونی عمر محدودى دارند بنابراین امکان 
ذخیره سازى آن ها براى مدت طولانی وجود ندارد، از 
مردم می خواهیم در ماه مبارک رمضان نیز اهداى خون 
را از یاد نبرند.دکتر»میرى« ادامه داد: ماه رمضان افراد 

روزه دار هستندو ممکن است براى بسیارى از افراد امکان 
اهداى خون در صبح وجود نداشته باشد؛ به همین منظور 
مراکز اهداى خون در بیرجند و طبس بعد از افطار باز 
است.وى تاکیدکرد:  از بهبودیافتگان کرونا تقاضا داریم با 
توجه به نیاز بیماران کرونایی، حال که این شرایط فراهم 
شده است براى اهداى پلاسماى خود مراجعه کنند 

و  بهترین زمان مراجعه تا 28روز پس از بهبودى است.

 نیاز به همه
 گروه های

 خونی
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در�روزنامه

بهبود وضع گوشت در فردوس
روزنامه خراسان در شماره 3484 به تاریخ 27 تیرماه سال 1340در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: چون تابحال قصابی در فردوس آزاد بوده و وضع گوشت 
خراب و ویران بود با ورود آقاى رشدیه فرماندار و سرپرست شهردارى شوراى 
شهرستان با حضور معتمدین و صنف قصاب در فرماندارى تشکیل شد و نسبت 
بفراوانی و تقلیل نرخ تصمیمات لازم اتخاذ گردید و بمرحله اجرا درآمد و مقرر شد 
که هر یک از قصابهائیکه مایل بقصابی باشند مبلغ پنجهزار ریال سپرده بحساب 
شهردارى در بانک منظور دارند و قرارداد رسمی بمدت یکسال تنظیم کنند 
سپس مبادرت بقصابی نمایند و از کشتن و فروختن گوشت بز جدا خوددارى 
نمایند و در صورت تخلف سپرده آنان بنفع شهردارى ضبط گردد و قیمت گوشت 
بدین شرح میباشد گوشت گوسفند 3 کیلو 129 ریال – گوشت نر بز 3 کیلو 

102 ریال – گوشت گاو 3 کیلو 36 ریال – گوشت گوساله 3 کیلو 48 ریال.


